Num. 214

Boletin Oficial de Aragoén 07/11/2023

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION

RESOLUCION de 24 de octubre de 2023, de la Direccion General de Innovacién y Pro-
mocién Alimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud de modificacién del pliego
de condiciones de la indicacién geografica protegida “Ternasco de Aragén”.

Con fecha 27 de junio de 2023, el Consejo Regulador de la indicacién geografica protegida
(IGP) “Ternasco de Aragdn” presenta la solicitud de modificacion de su pliego de condiciones,
al amparo de lo dispuesto en el articulo 53 del Reglamento (UE) n.° 1151/2012 del Parlamento
Europeo y del Consejo, de 21 de noviembre de 2012, sobre los regimenes de calidad de los
productos agricolas y alimenticios; y en el articulo 6 ter del Reglamento Delegado (UE) n.°
664/2014 de la Comision, de 18 de diciembre de 2013.

Considerando lo establecido en los mencionados reglamentos y en el Decreto 5/2009, de
13 de enero, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el Reglamento del contenido
minimo de la normativa especifica de determinadas denominaciones geograficas de calidad
de los alimentos y del procedimiento para su reconocimiento; y habiendo verificado que la
solicitud cumple los requisitos para continuar su tramitacién, procede dar publicidad a la
misma, mediante anuncios publicados en el “Boletin Oficial de Aragén” y en el “Boletin Oficial
del Estado”, e iniciar un procedimiento nacional de oposicion.

En virtud de lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Dar publicidad de la solicitud de modificacion del pliego de condiciones de la
IGP “Ternasco de Aragon”. El pliego de condiciones y documento unico modificados pueden
consultarse en la siguiente direccién electrénica del Departamento de Agricultura, Ganaderia
y Alimentacion del Gobierno de Aragon: https://www.aragon.es/-/indicacion-geografica-prote-
gida-ternasco-aragon.

Segundo.— Iniciar el procedimiento nacional de oposicién, en el plazo de dos meses, a
contar desde el dia siguiente a la publicacién de esta Resolucién en el “Boletin Oficial de
Aragon”, durante el cual cualquier persona, fisica o juridica, que esté establecida o resida le-
galmente en Espana, cuyos legitimos intereses considere afectados, podra oponerse a la
modificacién pretendida mediante la presentacion de la declaracion motivada de oposicion
dirigida a la Direccion General de Innovacién y Promocion Alimentaria del Gobierno de Aragon,
a través de cualquiera de las unidades de registro de documentos del Gobierno de Aragén o
por cualquiera de los previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 24 de octubre de 2023.
El Director General de Innovacién

y Promocion Alimentaria,
JUAN JOSE ORRIES LARROYA

36879

csv: BOA20231107022


https://www.aragon.es/-/indicacion-geografica-protegida-ternasco-aragon
https://www.aragon.es/-/indicacion-geografica-protegida-ternasco-aragon

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1544/2023, de 20 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el traslado de biorresiduos de origen doméstico a plantas de tratamiento anaeróbico de estiércoles fluidos.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	JUNTA ELECTORAL DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2023, de la Junta Electoral de Aragón, por la que se hace pública la constitución de la misma.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2023, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se dispone el cese de D.ª María Pilar Vicente Anechina como Jefa de Servicio No Sanitario, en la plantilla orgánica del Hospital Obispo Polanco de Teruel.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, de adjudicación de puesto de trabajo en relación con la Resolución de 18 de septiembre de 2023, por la que se convoca plaza de personal laboral con la categoría de Técnico Superior de apo
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Jessica Aliaga Lavrijsen.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la 
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la 
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la 
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la 
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 8 de octubre de 2020, para 
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 8 de octubre de 2020, para 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1545/2023, de 30 de octubre, sobre delegación de competencias en materia de autorización de gastos, disposición de créditos, reconocimiento de obligaciones, propuestas de ordenación de pagos, contratación y devolución de ingresos.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1546/2023, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del texto del Convenio de colaboración a suscribir entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Bancos, Sociedades Cooperativas, Sindicatos y Asociaciones Agrarias 
	ORDEN PIC/1547/2023, 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del texto del Convenio de colaboración a suscribir entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Bancos, Sociedades Cooperativas, Sindicatos y Asociaciones Agrarias y o
	ORDEN PIC/1548/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calamocha en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1549/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Novallas en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1550/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sabiñánigo en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1551/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sallent de Gállego en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1552/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torrijo del Campo en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1553/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villarreal de Huerva en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024
	ORDEN PIC/1554/2023, de 6 de noviembre, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón S.A.” y “

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2023, de la Dirección General de Innovación y Promoción Alimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud de modificación del pliego de condiciones de la indicación geográfica protegida “Ternasco de Aragón”.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1555/2023, de 27 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de programas de cualificación inicial de formación profesional, en la modalidad de aulas o talleres profesional



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 21 de septiembre de 2323, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de l
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Hi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, SL, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Caza y Pesca, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación, por la que se aprueba el Plan General de Caza de Aragón para la temporada 2024-2025

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR75M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR77M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2023EROR76C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2023EROR78C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Bielsa (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	EXTRACTO de la Orden ECU/1555/2023, de 27 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de programas de cualificación inicial de formación profesional, en la modalidad de aulas o talle

	OFICIOS Y ARTES SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Oficios y Artes, Sociedad Cooperativa, relativo a su liquidación.




